
Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Školní 338, 793 12 Horní Benešov tel: 554 748 015 
 

OBJEDNÁVÁNÍ STRAVY PROSTŘEDNICTVÍM APLIKACE  

STRAVA. CZ 

 
Vážení rodiče,  

v rámci zkvalitnění služeb naší jídelny zavádíme novou službu: 

objednávání stravy na internetu prostřednictvím aplikace STRAVA.CZ 

 Aplikace Strava.cz Vám umožní přihlašovat či odhlašovat stravu prakticky odkudkoli 

a kdykoli. 

 Přihlašování probíhá pod uživatelským jménem a je chráněno heslem. 

 V aplikaci najdete vždy aktuální informace o vydané stravě, stavu konta. 

 Můžete také sledovat historii vašich objednávek a plateb za stravu. 

 Na jídelníčku vždy najdete informaci o alergenech obsažených v konkrétních 

pokrmech. 

 Jídelníček je součástí aplikace a najdete ho u objednané stravy. 

 

OBJEDNÁVÁNÍ A ODHLAŠOVÁNÍ STRAVY POMOCÍ MOBILNÍ APLIKACE 

NEBO PŘES WEBOVOU STRÁNKU 

1. Stažení mobilní aplikace do telefonu: 

Systém Android: Mobilní aplikaci Strava.cz pro telefony a tablety s operačním systémem 

Android si můžete stáhnout z Google Play. 

Systém iOS: Mobilní aplikaci si stáhnete z App Store. 

 

2. On-line objednávky: 

Na adrese: www.strava.cz 

 

Děti budou automaticky přihlášeny k celodennímu stravování na celý kalendářní měsíc, 

vždy nejpozději 15. den předcházejícího měsíce. Na Vás pak bude, abyste stravu dítěte 

nezapomněli odhlásit.  

 

POSTUP PŘIHLÁŠENÍ UŽIVATELE 

1. Přihlásíte se na stránku www.strava.cz 

Zadáte číslo jídelny ZŠ: 1709 
 

2. Zadáte uživatelské jméno a heslo: 

Uživatelské jméno: příjmení jméno (příjmení jméno dítěte – malými písmeny, bez 

mezery, bez háčků a čárek, např. novakjosef) 

 

Heslo:   příjmení jméno (příjmení jméno dítěte – malými písmeny, bez 

mezery, bez háčků a čárek, např. novakjosef) 

 

3. Po přihlášení si heslo IHNED změňte!! 

 

4. Využíváte plně všechny funkce aplikace. 

 

Po otevření aplikace se objeví Objednávky. Kliknutím na konkrétní den, stravu 

odhlásíte, celý den (jednotlivé položky nelze). 

V případě omylem odhlášené stravy, nabízí aplikace možnost zpětného přihlášení stravy 

stejným způsobem a ve stejných časech. 

 

https://www.strava.cz/strava/
https://www.strava.cz/strava/
https://www.strava.cz/Strava/Stravnik/Prihlaseni?zarizeni=11447
https://www.strava.cz/Strava/Stravnik/Prihlaseni?zarizeni=11447


Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková organizace 

Školní 338, 793 12 Horní Benešov tel: 554 748 015 
 

Aplikace nabízí nastavení účtu, kde máte možnost např.: 

 změnit heslo dle vlastního výběru.  

 pokud vyplníte svůj e-mail, automaticky se tento e-mail uloží do systému,  

 v další nabídce můžete zvolit zasílání různých upozornění např.: nedostatečná výše 

konta, potvrzení o zaplacení, atd. 

 vybrané položky je třeba vždy potvrdit kliknutím na tlačítko ODESLAT v pravém 

horním rohu 

 

ODHLÁŠKY STRAVY DĚTÍ JE MOŽNO PROVÉST 

 v pondělí vždy do 7,00 hodiny ranní  

 na další dny vždy do 11,00 hodin předešlého dne  

 

Pozor! 
 první neodhlášený den je strava účtována za běžné stravné dle kategorie 

 za další neodhlášené obědy Vám bude účtována cena stravy v plné výši, tj. 

běžné stravné dle kategorie + režijní náklady 70,- Kč, tj 106,- Kč, 108,- Kč, 

příp. 110,- Kč. 

Sazby stravného: 

7 - 10 let  36,- Kč/den 

11 - 14 let  38,- Kč/den 

15 +   40,- Kč/den 

 

PLATBY STRAVNÉHO I ŠKOLNÉHO 

 placeno převodem z bankovního účtu do 25. dne předchozího měsíce, na účet číslo 

275720680/0300. Variabilní symbol zůstává po celou dobu docházky do ZŠ stejný. 

Novým dětem bude VS přidělen při přihlášení ke stravě. 

 platba v hotovosti bude přijímána ve výjimečných případech v průběhu měsíce, 

avšak nejpozději 25. den předchozího měsíce. 

 

Objednání stravy umožní systém, jen pokud jsou na kontě finanční prostředky! 

V případě nulového či nízkého konta, nebude strava objednána systémem u vedoucí jídelny. 

V době přihlašování stravy, tj. do 7.00 nebo do 11,00 hod. podle dne, musí být na účtu taková 

částka, aby pokryla objednávanou stravu 

 

Pro případné nejasnosti, dotazy kontaktujte vedoucí školní jídelny: 

 e-mail: jancalkova.zshb@seznam.cz, 

 telefonní číslo 554748017 

  

Vedoucí školní jídelny ani jiný zaměstnanec školy nebude Vaše dítě, ani po 

telefonickém, osobním či jiném způsobu odhlášení dítěte, odhlašovat ze stravy.cz, toto si 

zákonný zástupce zajišťuje sám! 

 

Mgr. Zdeněk Žanda, MBA 

ředitel školy 

mailto:jancalkova.zshb@seznam.cz

